1

Протокол

Заседания Правления
Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург                                            «07» июня 2023г.

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 12 час. 00 мин.

В заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич;

7. Щелоков Алексей Николаевич;

8. Савченко Валерий Иванович;

9. Соседов Сергей Евгеньевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 9 (Девять) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 9 (Девять) человек, что составляет 100 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:                                                                    Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»:                                           Михайлицина Л.Р.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. – Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. Об исключении членов Союза «УОС» за несоблюдение требований Устава Союза «УОС», стандартов и
правил Союза «УОС», внутренних документов Союза «УОС».

2. Об исключении членов Союза «УОС» за несоблюдение требований Устава Союза «УОС», стандартов и
правил Союза «УОС», внутренних документов Союза «УОС».

3. Об уточнении порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее утвержденного дополнительного целевого
взноса в фонд коллективного страхования.

4. Об уточнении порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее утвержденного дополнительного целевого
взноса на нужды Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация –
общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Вопрос №1: Об исключении членов Союза «УОС» за несоблюдение требований Устава Союза
«УОС», стандартов и правил Союза «УОС», внутренних документов Союза «УОС».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Заседанию Правления Союза
«УОС» о том, что у следующих членов не соблюдаются требования Устава Союза «УОС», стандартов и правил
Союза «УОС», внутренних документов Союза «УОС: в части наличия в штате необходимого количества
специалистов, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов

№ Полное наименование ИНН

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОСТРОЙ»    6672215537

После заслушивания всех лиц, рассмотрения содержащихся в деле материалов и руководствуясь положением о
мерах дисциплинарного воздействия Союза «УОС», генеральный директор Союза «УОС» предложил исключить
вышеуказанных членов из состава членов Союза «Уральское объединение строителей» и внести изменения в
реестре членов Союза «УОС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 2

РЕШИЛИ:
1.1 Исключить из состава членов Союза «Уральское объединение строителей» с 07.06.2023г. следующих

членов:

№ Полное наименование ИНН

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОСТРОЙ»    6672215537

1.2 Внести изменения в реестр членов Союза «УОС» согласно п.1.1.

Вопрос №2: Об исключении членов Союза «УОС» за несоблюдение требований Устава Союза
«УОС», стандартов и правил Союза «УОС», внутренних документов Союза «УОС».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Заседанию Правления Союза
«УОС» о том, что у следующих членов не соблюдаются требования Устава Союза «УОС», стандартов и правил
Союза «УОС», внутренних документов Союза «УОС: в части неуплаты или несвоевременной уплаты членских
взносов и/или целевых взносов

№ Полное наименование ИНН

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙИННОВАЦИИ» 6671125658
2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕМЕЗИС» 6679100704
3 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОСЕРВИС» 6686029280
4 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СК АРСЕНАЛ» 6673137419
5 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СК-ЭЛЕКТРО» 6623105933
6 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙГАЗТЕПЛО» 4524007875
7 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТЕХКОМ» 6658538952
8 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УРАЛСТРОЙ» 6658502650
9 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАТИСТРОЙ ГРУПП» 6658485958
10 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОЛЬФСТРИМ-66» 6684009962
11 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ М» 6658465800
12 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УРАЛМЕТАЛЛСТРОЙ» 6612056018
13 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕФТЕГАЗСТРОЙКОНТРОЛЬ» 6617022894
14 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХПРОМСТРОЙ» 6679113125
15 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОЛОГПЛЮС» 6678020598

После заслушивания всех лиц, рассмотрения содержащихся в деле материалов и руководствуясь положением о
мерах дисциплинарного воздействия Союза «УОС», генеральный директор Союза «УОС» предложил исключить
вышеуказанных членов из состава членов Союза «Уральское объединение строителей» и внести изменения в
реестре членов Союза «УОС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1 Исключить из состава членов Союза «Уральское объединение строителей» с 07.06.2023г. следующих

членов:

№ Полное наименование ИНН

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙИННОВАЦИИ» 6671125658
2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕМЕЗИС» 6679100704
3 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОСЕРВИС» 6686029280
4 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СК АРСЕНАЛ» 6673137419
5 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СК-ЭЛЕКТРО» 6623105933
6 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙГАЗТЕПЛО» 4524007875
7 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТЕХКОМ» 6658538952
8 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УРАЛСТРОЙ» 6658502650
9 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАТИСТРОЙ ГРУПП» 6658485958
10 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОЛЬФСТРИМ-66» 6684009962
11 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ М» 6658465800
12 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УРАЛМЕТАЛЛСТРОЙ» 6612056018
13 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕФТЕГАЗСТРОЙКОНТРОЛЬ» 6617022894
14 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХПРОМСТРОЙ» 6679113125
15 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОЛОГПЛЮС» 6678020598

2.2 Внести изменения в реестр членов Союза «УОС» согласно п.2.1.

Вопрос №3: Об уточнении порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее утвержденного
дополнительного целевого взноса в фонд коллективного страхования.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
22 декабря 2022 года протоколом Правления Союза «УОС» было принято очередное решение об утверждении
размера дополнительного целевого взноса в фонд коллективного страхования в размере 6000 (шесть тысяч)

 3

рублей, который был установлен в целях экономного расходования денежных средств и компенсации расходов
Союза «УОС» на страхование членов Союза «УОС», на период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
Имеется необходимость подтвердить правильность ранее применяемого Союзом порядка расчета, порядка и
срока уплаты взноса в фонд коллективного страхования Союза:

 размер дополнительного целевого взноса в фонд коллективного страхования является фиксированным и
уплачивается всеми членами Союза «УОС» в установленном Правлением Союза размере независимо от периода
членства в Союзе «УОС»;

 прекращение членства в Союзе «УОС», начиная со 02 января и в любой другой день до 31 декабря
(включительно) года, за который оплачивается взнос в фонд коллективного страхования Союза, не является
основанием для освобождения от уплаты взноса в фонд коллективного страхования, перерасчета размера
подлежащего к уплате взноса в фонд коллективного страхования Союза «УОС», а также полного или частичного
возврата ранее уплаченного членом Союза взноса в фонд коллективного страхования Союза;

 уплата взноса в фонд коллективного страхования осуществляется всеми членами Союза «УОС» в полном
объеме в срок не позднее 31 (Тридцать первое) января года, за который выставлен счет.

Основание: пункт 11.10.18 Устава Союза «Уральское объединение строителей», утвержденного решением Общего
собрания членов Союза «Уральское объединение строителей», в редакции, действовавшей в соответствующий
период времени; пункты 5.1, 5.4, 5.5 Положения о размере, порядке расчета и уплаты взносов членами Союза
«Уральское объединение строителей», утвержденного решением Общего собрания членов Союза «Уральское
объединение строителей», в редакции, действовавшей в соответствующий период времени.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить порядок расчета, порядок и срок уплаты взноса в фонд коллективного страхования Союза
«УОС»:

 Размер дополнительного целевого взноса в фонд коллективного страхования является фиксированным и
уплачивается всеми членами Союза «УОС» в установленном Правлением Союза размере независимо от периода
членства в Союзе «УОС».

 Прекращение членства в Союзе «УОС», начиная со 02 января и в любой другой день до 31 декабря
(включительно) года, за который оплачивается взнос в фонд коллективного страхования Союза, не является
основанием для освобождения от уплаты взноса в фонд коллективного страхования, перерасчета размера
подлежащего к уплате взноса в фонд коллективного страхования Союза «УОС», а также полного или частичного
возврата ранее уплаченного членом Союза взноса в фонд коллективного страхования Союза;

 Уплата взноса в фонд коллективного страхования осуществляется всеми членами Союза «УОС» в полном
объеме в срок не позднее 31 (Тридцать первое) января года, за который выставлен счет.

Распространить действие настоящего решения Правления в части порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее
утвержденного Правлением дополнительного целевого взноса в фонд коллективного страхования на отношения,
связанные с обязанностью членов Союза по уплате взносов в фонд коллективного страхования Союза, возникшие
до момента его принятия.

Вопрос №4: Об уточнении порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее утвержденного
дополнительного целевого взноса на нужды Ассоциации «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
22 декабря 2022 года протоколом Правления Союза «УОС» было принято очередное решение об утверждении
размера дополнительного целевого взноса на нужды Ассоциации «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»
(далее – Дополнительный целевой взнос НОСТРОЙ) в размере 6 800 (шесть тысяч восемьсот) рублей, который
был установлен на период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
Имеется необходимость подтвердить правильность ранее применяемого Союзом порядка расчета, порядка и
срока уплаты Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ:

 размер Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ является фиксированным и уплачивается всеми
членами Союза «УОС» в установленном Правлением Союза размере независимо от периода членства в Союзе
«УОС»;

 прекращение членства в Союзе «УОС», начиная со 02 января и в любой другой день до 31 декабря
(включительно) года, за который оплачивается Дополнительный целевой взнос НОСТРОЙ, не является
основанием для освобождения от уплаты Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ, перерасчета размера
подлежащего к уплате Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ, а также полного или частичного возврата
ранее уплаченного членом Союза Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ;

 уплата Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ осуществляется всеми членами Союза «УОС» в
полном объеме в срок не позднее 31 (Тридцать первое) января года, за который выставлен счет.

Основание: пункт 11.10.18 Устава Союза «Уральское объединение строителей», утвержденного решением Общего
собрания членов Союза «Уральское объединение строителей», в редакции, действовавшей в соответствующий
период времени; пункты 5.1, 5.3, 5.5 Положения о размере, порядке расчета и уплаты взносов членами Союза
«Уральское объединение строителей», утвержденного решением Общего собрания членов Союза «Уральское
объединение строителей», в редакции, действовавшей в соответствующий период времени.

 4

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить порядок расчета, порядок и срок уплаты дополнительного целевого взноса на нужды
Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое
объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство»:

 размер Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ является фиксированным и уплачивается всеми
членами Союза «УОС» в установленном Правлением Союза размере независимо от периода членства в Союзе
«УОС»;

 прекращение членства в Союзе «УОС», начиная со 02 января и в любой другой день до 31 декабря
(включительно) года, за который оплачивается Дополнительный целевой взнос НОСТРОЙ, не является
основанием для освобождения от уплаты Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ, перерасчета размера
подлежащего к уплате Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ, а также полного или частичного возврата
ранее уплаченного членом Союза Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ;

 уплата Дополнительного целевого взноса НОСТРОЙ осуществляется всеми членами Союза «УОС» в
полном объеме в срок не позднее 31 (Тридцать первое) января года, за который выставлен счет.

Распространить действие настоящего решения Правления в части порядка расчета, порядка и срока уплаты ранее
утвержденного Правлением дополнительного целевого взноса на нужды Ассоциации «Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство» на отношения, связанные с обязанностью членов Союза по уплате Дополнительного целевого
взноса НОСТРОЙ, возникшие до момента его принятия.

Настоящий Протокол заседания Правления Союза «УОС» составлен 07 июня 2023 года.

Председатель Правления Союза               Царилунга А.А.